
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA,! 7 SEP 2015

VISTO:

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0038287/2011
y su agregado, por el cual la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS BIOLÓGICAS solicita autorización para otorgar equivalencias de las
actuaciones del estudiante Biol. Matías Cristian BARANZELLI y autorizar
cambio de título de Tesis; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución 1103 - HCD - 2011 se aprobó el procedimiento
para el registro de la actuación Académica de los alumnos de la Carrera del
DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS;

Lo estipulado en el puntos A y B del Anexo I de la Resolución 1103-
HCD-2011;

Lo aconsejado por la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS BIOLÓGICAS a fs. 188;

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel a fs. 188 y de
la Secretaria Académica Investigación y Postgrado Área Ciencias Naturales a
fs. 190vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099 -T- 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ArtJL0).- Otorgar al estudiante Biol. Matías Cristian BARANZELLI las
siguientes equivalencias:

• "1a REUNIÓN - CURSOS ESPECÍFICOS -10.7 CRÉDITOS"
(26/10/2012).

• "1a REUNIÓN - PRESENTACIOvEJLA REUNIONES CIENTÍFICAS - 3
CRÉDITO" (26/10/2012). .
"2a REUNIÓN - CURSOS F l ^ CRÉDITOS" (01/11/2013).

Av.VélezSársfieldlóOO V'X S&/ Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina X^- ^ / Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

• "2a REUNIÓN - PRESENTACIONES A REUNIONES CIENTÍFICAS - 1
CRÉDITO" (01/11/2013).

• "3a REUNIÓN - CURSOS ESPECÍFICOS -2.5 CRÉDITO" (22/05/2015).
• "3a REUNIÓN - PUBLICACIONES CIENTÍFICAS - 3 CRÉDITOS"

(22/05/2015).

Art. 2°).- Autorizar a la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS
a que emita las actas de equivalencias de las actuaciones del

estudiante Biol. Matías Cristian BARANZELLI.

Art. 3°).- Autorizar al alumno Biól. Matías Cristian BARANZELLI a realizar el
cambio de título original de su Tesis Doctoral "VARIACIÓN

GEOGRÁFICA DE CARACTERES FENOTÍPICOS Y FILOGEOGRAFÍA DE
LAS ESPECIES DEL GÉNERO MONTTEA" por "DIVERSIFICACIÓN ÍNTER E
INTRAESPECÍFICA EN LAS REGIONES ÁRIDAS DE SUDAMÉRICA
AUSTRAL: GENÉTICA ESPACIAL Y VARIACIÓN GEOGRÁFICA DE
CARACTERES MORFOLÓGICOS EN MONTTEA (PLANTAGINÁCEAS), SU
RELACIÓN CON PROCESOS HISTÓRICOS Y ECOLÓGICOS".

Art. 4°V- Dése al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones
a la Secretaría Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias

Naturales a fin de notificar al Doctorado en Ciencias Biológicas.

Prof. Ing. D N I E L LAGO
SECRETM/0 G E N E R A L

FocuW ifc Ciencia üxortK, Fiskffi y Holirrales
UNIVERSIDAD N A C I O N A L DE CÓRDOBA

Bfff ROÍ IIC

t£

<

JÉ

£E1H! Si. 00

Su

Proí. i

Fücuiíod

fl-ROBERTO E. TERZARIOl
SECÍíiO

-¡«aciss fuaclas Físicos y Nnlmoles
Diversidad Nocional de Cóidoba

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


